7

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  ____________  20     г.                                                                                      № ____

О реализации в июле 2018 года мероприятий календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Калужской области на 2018 год

В целях реализации пунктов 1 и 2 раздела 5 подпрограммы 1 «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области», утвержденной постановлением Правительства Калужской области от 30.12.2013 № 752, Положением о министерстве спорта Калужской области, утвержденным постановлением Губернатора Калужской области от 21.07.2008№ 223, календарным планом официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Калужской области на 2018 год, утвержденным приказом министерства спорта Калужской области от 26.12.2017                               № 498, ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: OLE_LINK30][bookmark: OLE_LINK31]1. Реализовать в июле 2018 года физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, включенные в часть 1 «Региональные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, межмуниципальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия» календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Калужской области на 2018 год (далее – календарный план) (приложение № 1).
2. Реализовать в июле 2018 года физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, включенные в часть 2 «Участие в межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях» календарного плана (приложение № 2).
3. Государственному автономному учреждению Калужской области «Центр спортивной подготовки «Анненки» обеспечить подготовку приказов на проведение                         и участие в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, включенных                    в календарный план.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления физкультурно-массовой работы и спорта Ю.Н. Соколова.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                                                                  А.Ю. Логинов

Приложение № 1
к приказу
министерства спорта
Калужской области
от________2018 г. №____

Реализовать в июле 2018 года мероприятия, включенные в часть 1 «Региональные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, межмуниципальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия» календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Калужской области на 2018 год

	№
пп
	Мероприятие
	Дата
проведения
	Место
проведения

	1.
	Пункт 1 «Организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, иных мероприятий в области физической культуры и спорта, в том числе реализация мероприятий по внедрению комплекса ГТО в Калужской области» раздела 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» государственной программы Калужской области «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области»

	2.
	Открытый Кубок Калужской области по  гребному спорту на призы Олимпийского чемпиона Иванова В.Н. (Кубок Иванова В.Н.)
	28-29 июля
	г. Калуга, Яченское водохранилищу

	3.
	Физкультурное мероприятие по волейболу в зачет Межколонийской Спартакиады среди осужденных учреждений уголовно-исправительной системы (УИС) Калужской области
	июль
	п. Товарково, ФКУ №3

	4.
	Открытый Кубок Калужской области по авиамодельному спорту (класс F-2B) **
	15 июля
	г. Калуга, ГАУ КО «ЦСП «Анненки»

	5.
	Чемпионат Калужской области по футболу в зачет летней областной Спартакиады среди спортивных команд муниципальных образований Калужской области
	июль
	Калужская область

	6.
	Открытый областной турнир по бадминтону (любители, ветераны) *
	июль
	г. Обнинск, ГБУ КО «СШОР «Олимп»

	7.
	Первенство Калужской области по футболу (юноши 2001-2002, 2003-2004, 2005-2006, 2007-2008, 2009 гг.р.)
	июль
	Калужская область

	8.
	Кубок Калужской области по футболу среди любительских команд
	июль
	Калужская область

	9.
	Открытый чемпионат и первенство Калужской области по гребле на байдарках и каноэ
	июль
	г. Калуга, Яченское водохранилище

	10.
	Областные соревнования по конному спорту, посвященные памяти В.Ф. Бухарина **
	21-22 июля
	г. Калуга, ГБУ КО «СШОР по конному спорту»

	11.
	Кубок Калужской области по пэйнтболу (2 этап, игра 3 чел.х3 чел.) * НЕ БУДЕТ
	 27-29 июля
	 г. Калуга, д. Андреевское

	12.
	Открытые чемпионат  и первенство Калужской области по спортивному ориентированию «На тропе с ветеранами»
(6, 7, 8-й этапы)
	 20-22 июля
	с. Теребень
(Хвастовичский район)

	13.
	Региональный этап летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций Калужской области
	июль
	По назначению

	14.
	Физкультурные мероприятия по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО) среди жителей Калужской области в рамках мероприятий по сдаче нормативов комплекса ГТО
	июль
	По назначению

	15.
	Пункт 2 «Развитие спорта высших достижений» раздела 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» государственной программы Калужской области «Развитие физической культуры и спорта                           в Калужской области»

	16.
	Тренировочные мероприятия по гребному спорту (подготовка к всероссийским спортивным соревнованиям)
	по назначению
	по назначению

	17.
	Тренировочные мероприятия по киокусинкай (подготовка к всероссийским спортивным соревнованиям)
	9 - 16 июля
	Алушта (Крым)

	18.
	Тренировочные мероприятия по лыжным гонкам (подготовка к всероссийским и международным физкультурным и спортивным мероприятиям)
	По назначению
	По назначению

	19.
	Тренировочные мероприятия по видам спорта (подготовка к всероссийским и международным физкультурным и спортивным мероприятиям)
	По назначению
	По назначению

* - без финансирования
** - наградная атрибутика

Ж.А. Лазарева
71 92 12
Приложение № 2
к приказу
министерства спорта
Калужской области
от________2018 г. №____

Реализовать в июле 2018 года мероприятия, включенные в часть 2 «Участие в межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятиях  и спортивных мероприятиях» календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Калужской области на 2018 год

1. Межрегиональные, всероссийские и международные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, проводимые на территории Калужской области

	№
пп
	Мероприятие
	Дата
проведения
	Место
проведения

	1.
	Пункт 2 «Развитие спорта высших достижений» раздела 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» государственной программы Калужской области «Развитие физической культуры и спорта                           в Калужской области»

	2.
	Кубок России по легкой атлетике (мужчины, женщины старше 35 лет)
	7 июля
	г. Калуга, ГБУ КО «СШОР «Юность»

	3.
	XV шахматный фестиваль «Обнинск-первый наукоград России» (этап детского кубка России) * (НЕТ В КП, ЕКП???)
	7-13 июля
	г. Обнинск (Калужская область)

	4.
	Кубок России по плаванию (2 этап-финал, мужчины, женщины)
НЕТ В КП!!!
	11-14 июля
	г. Обнинск (Калужская область)

2. Межрегиональные, всероссийские и международные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, проводимые за пределами территории Калужской области

	№
пп
	Мероприятие
	Дата
проведения
	Место
проведения

	1.
	Пункт 2 «Развитие спорта высших достижений» раздела 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» государственной программы Калужской области «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области»

	2.
	Кубок России по плаванию (2 этап, финал, мужчины, женщины)
	11-14 июля
	г. Обнинск
(Калужская область)

	3.
	Всероссийская летняя Спартакиада детей-инвалидов с поражением ОДА (юноши, девушки 14-18 лет)   НЕТ В КП!!! ЕКПI 219
	23-27 июля
	г. Раменское
(Московская область)

	4.
	Соревнования по бадминтону IV летней Спартакиады молодежи России (финал)
	14-20 июля
	г. Пенза

	5.
	Соревнования по волейболу IV летней Спартакиады молодежи России (юноши, финал)
	24 июля -1 августа
	г. Пенза

	6.
	Соревнования по волейболу IV летней Спартакиады молодежи России (девушки, финал)
	24 июля -1 августа
	г. Пенза

	7.
	Соревнования по пляжному волейболу IV летней Спартакиады молодежи России (финал)
	26 июля -1 августа
	г. Пенза

	8.
	Соревнования по гребле на байдарках и каноэ  IV летней Спартакиады молодежи России (финал)
	30 июля -4 августа
	г. Энгельс
(Саратовская область)

	9.
	Соревнования по каратэ IV летней Спартакиады молодежи России (финал)
	20-22 июля
	г. Пенза

	10.
	Соревнования по конному спорту IV летней Спартакиады молодежи России (финал)
	31 июля-7 августа
	г. Москва

	11.
	Соревнования по легкой атлетике IV летней Спартакиады молодежи России (финал)
	26-30 июля
	г. Челябинск

	12.
	Соревнования по плаванию IV летней Спартакиады молодежи России (финал)
	23-28 июля
	г. Пенза

	13.
	Соревнования по самбо IV летней Спартакиады молодежи России (финал)
	23-26 июля
	г. Армавир
(Краснодарский край)

	14.
	Соревнования по стрельба из лука IV летней Спартакиады молодежи России (финал)
	18-23 июля
	г. Раменское
(Московская область)

	15.
	Соревнования по тяжелой атлетике IV летней Спартакиады молодежи России (финал)
	9-16 июля
	По назначению

	16.
	Соревнования по футболу IV летней Спартакиады молодежи России (юноши, финал)
	27 июля-5 августа
	г. Пенза

	17.
	Соревнования по гребле на байдарках и каноэ  IV летней Спартакиады молодежи России (финал) п.8
	30 июля -4 августа
	г. Энгельс
(Саратовская область)

	18.
	Соревнования по футболу IV летней Спартакиады молодежи России (девушки, финал)
	21-31 июля
	г. Пенза

	19.
	Соревнования по шахматам IV летней Спартакиады молодежи России (финал)
	15-22 июля
	г. Пенза

	20.
	Чемпионат России по городошному спорту (мужчины, женщины) ЕКП 6564
	5 – 13 июля
	г. Вятские Поляны
(Кировская область)

	21.
	Чемпионат России по гребле на байдарках и каноэ  (мужчины, женщины) ЕКП 1566
	10-16 июля
	г. Москва

	22.
	Первенство России по гребному спорту  (юноши, девушки до 17 лет) ЕКП 11254
	18-23 июля
	г. Н. Новгород

	23.
	Всероссийские соревнования по гребному спорту  (юноши, девушки до 19 лет) ЕКП 11269-это греко-римская борьба
ЕКП 11260!!!
	10-14 июля
	г. Ростов-на-Дону

	24.
	Всероссийские соревнования по гребному спорту  (юноши, девушки до 15 лет) ЕКП 11261
	18-21 июля
	г. Н. Новгород

	25.
	Всероссийское соревнование по кикбоксингу  (мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки, фулл-контакт, К1) ЕКП № 6304
НЕТ В КП!!!
	25 - 29  июля
	г. Брянск

	26.
	Международные соревнования по конному спорту (троеборье, мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки, троеборье) ЕКП 3287
НЕТ В КП!!!
	19 июля-3 августа
	Беларусь

	27.
	Всероссийские соревнования по конному спорту (конкур, мужчины, женщины, юноши, девушки, мальчики, девочки) ЕКП 10285
	31 июля -13 августа
	д. Орлово
(Московская область)

	28.
	Всероссийские соревнования по конному спорту (конкур, юниоры, юниорки, юноши, девушки, мальчики, девочки 12-21 год) ЕКП 10283
	18-23 июля
	п. Некрасовский
(Московская область)

	29.
	Первенство России по конному спорту (троеборье,  троеборье-командные соревнования, юниоры, юниорки, юноши, девушки, мальчики, девочки 12-21 год) ЕКП 10267
	10-16 июля
	пгт. Верхнее Дуброво (Свердловская область)

	30.
	Первенство России по легкой атлетике (юниоры, юниорки до 23 лет) ЕКП 6810
	5-9 июля
	г. Челябинск

	31.
	Чемпионат России по легкой атлетике (мужчины, женщины, 7-борье, 10-борье) ЕКП 8731
	3-6 июля
	г. Смоленск

	32.
	Кубок России по легкой атлетике (мужчины, женщины) ЕКП 8765
	10-13 июля
	г. Жуковский
(Московская область)

	33.
	Чемпионат России по легкой атлетике (мужчины, женщины) ЕКП 6809
	18-23 июля
	г. Казань (Татарстан)

	34.
	Всероссийские соревнования по легкой атлетике (мужчины, женщины) ЕКП 8821
	12-14 июля
	г. Челябинск

	35.
	Чемпионат России по спортивной борьбе (вольная борьба, мужчины) ЕКП 3475 НЕТ В КП!!!
	25-30 июля
	по назначению

	36.
	Кубок России по плаванию (2 этап-финал, 50м, мужчины, женщины) ЕКП 10210
	10-14 июля
	г. Обнинск
(Калужская область)

	37.
	Международные соревнования по пляжному волейболу (мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки)
	июль
	по назначению

	38.
	Чемпионат России по пляжному волейболу  (мужчины, женщины) ЕКП 7552-это Кубок России
	Июль
28.08-03.09.2018
	по назначению
Анапа

	39.
	Кубок России по пляжному волейболу (мужчины, женщины) ЕКП 7552, 7553
	Июль
28.08-03.09.2018
	по назначению
Анапа

	40.
	Первенство Европы по пляжному волейболу (юниоры, юниорки до 20 лет) ЕКП 1749
	9-16 июля
25 июня-2 июля
	п. Витязево
(Краснодарский край)

	41.
	Чемпионат ЦФО России по пляжному волейболу (мужчины, женщины)
НЕТ В ЕКП, КП, В ПОЛОЖЕНИИ НЕТ МУЖЧИН ЖЕНЩИН!!!
	июль
	по назначению

	42.
	Чемпионат России по полиатлону (5-борье с бегом, 3-борье с бегом  летнее пятиборье, летнее троеборье, мужчины, женщины) ЕКП 10192
	11-15 июля
	г. Сасово (Рязанская область)

	43.
	Чемпионат России по пулевой стрельбе (мужчины, женщины) ЕКП 10673
	28 июля-4 августа
	с. Игнатово
(Московская область)

	44.
	Всероссийские соревнования по пулевой стрельбе  (мужчины, женщины) ЕКП 10690    п.45

	45.
	Всероссийские соревнования по пулевой стрельбе  (мужчины, женщины) ЕКП 10690
	28 июля-4 августа
	г. Москва

	46.
	Кубок России по пэйнтболу (игра 5 чел.x5 чел., мужчины, женщины)

	13-15 июля
были 15-17 июня!!!
	г. Калуга

	47.
	Всероссийские соревнования по скалалазанию (юниоры, юниорки, юноши, девушки 10-19 лет, лазание на трудность, лазание на скорость)
ЕКП 10835
ЗАЧЕМ НАМ НУЖНО ОТПРАВЛЯТЬ ИХ НА ВСЕРОССИЙСКИЕ И ПОЧЕМУ ОНИ СИДЕЛИ ЦЕЛЫЙ ГОД И НЕ ЕЗДИЛИ НА ПЕВЕНСТВА???   СПИСОК!!!
	14-19 июля
	г. Ялта (Крым)

	48.
	Чемпионат  России по спортивному ориентированию  (мужчины, женщины) ЕКП 4270
	5-9 июля
	д. Демино
(Ярославская область)

	49.
	Первенство ЦФО России по спортивному ориентированию (юниоры, юниорки, юноши, девушки до 21 года) ЕКП 4289

	50.
	Кубок России по стендовой стрельбе  (мужчины, женщины) ЕКП 10728
	6-8 июля
	г. Липецк

	51.
	Чемпионат России по стрельбе из лука ( ачери-кросс, мужчины, женщины) 8044
	26 - 29 июля
	г. Златоуст
(Челябинская область)

	52.
	Чемпионат  Европы по универсальному бою  (мужчины, женщины)  ЕКП 5290
	30 июля - 1 августа
	г. Медынь
(Калужская область)

	53.
	Всероссийские соревнования по самбо (мужчины) ЕКП 8380
	15-19 июля
	г. Иваново

	54.
	Всероссийские соревнования по футболу «Кожаный мяч» (юноши, девушки)???
В ПОЛОЖЕНИИ НАПИСАНО: МАЛЬЧИКИ, ДЕВОЧКИ
	июль
	по назначению

	55.
	Первенство Европы по шахматам (быстрые шахматы, блиц, юноши, девушки, мальчики, девочки до 19 лет) ЕКП 2626
	31 июля – 5 августа
	Румыния

	56.
	Первенство России по шахматам (юноши, девушки до 19 лет,  шахматы - командные соревнования) ЕКП 9551
	31 июля – 12 августа
	г. Тольятти
(Самарская область)

	57.
	Чемпионат России по шашкам (русские шашки – командные соревнования, мужчины, женщины) ЕКП 8862
	6-9 июля
	г. Коломна
(Московская область)

	58.
	Зональные соревнования по шашкам (юниоры, юниорки, юноши, девушки  до 24 27 лет, стоклеточные шашки-молниеносная игра, стоклеточные шашки-быстрая игра) ЕКП 8898
	9-16 июля
	г. Тверь

	59.
	Зональные соревнования по шашкам (стоклеточные русские шашки – быстрая игра, русские шашки – молниеносная игра,  мужчины, женщины) ЕКП 8894
	19-27 июля
9-16 июля
	г. Тверь

	60.
	Этап Кубка России по шахматам (мальчики, девочки до 9, 11, 13 лет, юноши, девушки до 15 лет) (положение)
	6-19 июля
	г. Новороссийск (Краснодарский край)

	61.
	Чемпионат ЦФО России по альпинизму (мужчины, женщины, класс-высотно-технический??? скайраннинг-гонка)???
Почему не пишете дату и место проведения, нет календаря???
	13-17 июля
по назначению
	г. Междуреченск (Кемеровская область)
по назначению

	62.
	Всероссийские и международные физкультурные и спортивные мероприятия
	по назначению
	по назначению

	63. ,,
	Пункт 2 «Развитие спорта высших достижений» раздела 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» государственной программы Калужской области «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области»

	64.
	Тренировочные мероприятия по гребному спорту (подготовка к всероссийским спортивным мероприятиям)
	по назначению
	по назначению

	65.
	Тренировочные мероприятия по киокусинкаю (подготовка к всероссийским спортивным мероприятиям)
	9 - 16 июля
	г. Алушта (Крым)

	66.
	Тренировочные мероприятия по лыжным гонкам (подготовка к всероссийским и международным спортивным мероприятиям)
	По назначению
	По назначению

	67.
	Тренировочные мероприятия по видам спорта (подготовка к всероссийским и международным физкультурным и спортивным мероприятиям)
	по назначению
	по назначению

* - без финансирования

Ж.А. Лазарева
[bookmark: _GoBack]71 92 12